



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA**, através da Secretaria Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. **ROSILDA ALVES DOS SANTOS**, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.º 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 038/2023-SRP**, originado do **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 011201/2023**.

### RESOLVE:

**HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 038/2023-SRP para o Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedoras as empresas:**

- 1. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.º 41.477.172/0001-38**, sediada na Rua São Benedito, n.º 419C, CEP 65.090-674, Vila Sarney, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **JULLIAN PAULO FERNANDES** sob CPF n.º 044.958.723-11 e C. I. n.º 0226695020023 SSP/MA, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail [distribuidorasaojoseltda@gmail.com](mailto:distribuidorasaojoseltda@gmail.com), vencedor dos itens 8, 12, 14, 20, 32, totalizando um Valor Total de **R\$ 226.755,00** (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais);
- 2. F J C DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.º 03.640.506/0001-53**, sediada na Rodovia MA 204, n.º 28, QD 81, Joelho de Porco, Loja 28 e 29, CEP 65.130-000, Pindai, Paço do Lumiar/MA, telefone (98) 9 9975-3829, e-mail [fjcdistribuidoraltda@hotmail.com](mailto:fjcdistribuidoraltda@hotmail.com), representada por seu Sócio Administrador o Sr. **FÁBIO MUNIZ CORDEIRO** sob CPF n.º 483.564.503-06 e C. I. n.º 0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 4, 7, 10, 11, 13, 16, 19, 22, 23, 38, 44, totalizando um Valor Total de **R\$ 1.092.910,00** (um milhão e noventa e dois mil, novecentos e dez reais);
- 3. IMUNITEC LTDA sob CNPJ n.º 06.013.149/0001-91**, sediada na Rua da Fazenda, n.º 02, CEP 65.530-000, Fazenda, Vargem Grande/MA, telefone (98) 9 8771-5761, e-mail [imunitecltda01@gmail.com](mailto:imunitecltda01@gmail.com), representada por seu Proprietário o Sr. **EMILIO GEORGE PEREIRA MATOS** sob CPF n.º 023.450.933-31 e C. I. n.º 146996920000 SSP/MA, vencedor do item 2, 5, 9, 17, 21, 27, 29, 31, 33, 36, 37, 40, 43, totalizando um Valor Total de **R\$ 824.236,50** (oitocentos e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos);



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 1080


Proc. n.º 011201/2023

Rubrica: Ⓢ

4. **WJ COMERCIO E SERVICO LTDA** sob CNPJ n.º 31.970.102/0001-63, sediada na Rua E, n.º 15, Qd. 06, CEP 65.430-000, Canaã I, Vargem Grande/MA, telefone (98) 9 9964-6640, e-mail [wjcomercioservicos1@gmail.com](mailto:wjcomercioservicos1@gmail.com), representada por seu Proprietário o Sr. **REGINALDO TORRES MOREIRA** sob CPF n.º 056.975.583-25 e C. I. n.º 140138220004 SSP/MA, vencedor do item 3, 6, 15, 18, 24, 25, 26, 28, 30, 34, 35, 39, 41, 42, 45, 46, 47, 48, totalizando um Valor Total de **R\$ 602.893,00** (seiscentos e dois mil, oitocentos e noventa e três reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Bacabal - MA, 12 de março de 2024.

  
**ROSILDA ALVES DOS SANTOS**  
*Secretária Municipal de Educação*  
*Portaria n.º 06/2021*



## EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

**EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 011201/2023. OBJETO:** Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 038/2023-SRP**, para que foi **ADJUDICADO**, em favor das empresas **DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA** sob CNPJ n.º 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São Benedito, n.º 419C, CEP 65.090-674, Vila Sarney, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **JULLIAN PAULO FERNANDES** sob CPF n.º 044.958.723-11 e C. I. n.º 0226695020023 SSP/MA, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail [distribuidorasaojoseltda@gmail.com](mailto:distribuidorasaojoseltda@gmail.com), vencedor dos itens 8, 12, 14, 20, 32, totalizando um Valor Total de **R\$ 226.755,00** (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais); **F J C DISTRIBUIDORA LTDA** sob CNPJ n.º 03.640.506/0001-53, sediada na Rodovia MA 204, n.º 28, QD 81, Joelho de Porco, Loja 28 e 29, CEP 65.130-000, Pindai, Paço do Lumiar/MA, telefone (98) 9 9975-3829, e-mail [fjcdistribuidoraltda@hotmail.com](mailto:fjcdistribuidoraltda@hotmail.com), representada por seu Sócio Administrador o Sr. **FÁBIO MUNIZ CORDEIRO** sob CPF n.º 483.564.503-06 e C. I. n.º 0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 4, 7, 10, 11, 13, 16, 19, 22, 23, 38, 44, totalizando um Valor Total de **R\$ 1.092.910,00** (um milhão e noventa e dois mil, novecentos e dez reais); **IMUNITEC LTDA** sob CNPJ n.º 06.013.149/0001-91, sediada na Rua da Fazenda, n.º 02, CEP 65.530-000, Fazenda, Vargem Grande/MA, telefone (98) 9 8771-5761, e-mail [imunitecltda01@gmail.com](mailto:imunitecltda01@gmail.com), representada por seu Proprietário o Sr. **EMILIO GEORGE PEREIRA MATOS** sob CPF n.º 023.450.933-31 e C. I. n.º 146996920000 SSP/MA, vencedor do item 2, 5, 9, 17, 21, 27, 29, 31, 33, 36, 37, 40, 43, totalizando um Valor Total de **R\$ 824.236,50** (oitocentos e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) e **WJ COMERCIO E SERVICO LTDA** sob CNPJ n.º 31.970.102/0001-63, sediada na Rua E, n.º 15, Qd. 06, CEP 65.430-000, Canaã I, Vargem Grande/MA, telefone (98) 9 9964-6640, e-mail [wjcomercioservicos1@gmail.com](mailto:wjcomercioservicos1@gmail.com), representada por seu Proprietário o Sr. **REGINALDO TORRES MOREIRA** sob CPF n.º 056.975.583-25 e C. I. n.º 140138220004 SSP/MA, vencedor do item 3, 6, 15, 18, 24, 25, 26, 28, 30, 34, 35, 39, 41, 42, 45, 46, 47, 48, totalizando um Valor Total de **R\$ 602.893,00** (seiscentos e dois mil, oitocentos e noventa e três reais), produza seus efeitos jurídicos. **ROSILDA ALVES DOS SANTOS** - Secretária Municipal de Educação (Portaria n.º 06/2021), Bacabal - MA, 12 de março de 2024.

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**

Este documento foi Publicado no Mural desta Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 12 / 03 / 2024

Nome: \_\_\_\_\_

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Bacabal  
Secretaria Municipal de Educação  
Registro de Preços Eletrônico - 038/2023-SRP

**Resultado da Homologação**

0001 - AÇÚCAR REFINADO, branco, puro e natural. Embalados em pacotes de 1 kg de polietileno transparente, acondicionados em sacos de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Isento de material terroso, de parasitas e detritos de animais. - Kg - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	28.500 Quilo	3,98	113.430,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0002 - ARROZ, tipo 1, polido, longo, fino, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, condicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacotes de 1 kg. - Kg - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNITEC LTDA	Kg	27.000 Quilo	3,96	106.920,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0003 - BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Acondicionados em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranhos. Validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. - Unidade - Valor Referência: 7,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Unidade	33.750 Unidade	3,99	134.682,50	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0004 - CARNE BOVINA ACÉM, congelada a no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% de aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, número do registro do SIF, SIE ou SIM. - Kg - Valor Referência: 35,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	2.250 Quilo	25,68	57.780,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0005 - CARNE BOVINA MOÍDA, congelada, no máximo 3% de água, 10 % de gordura e 3 % de aponevroses, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme PVC transparente ou saco transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes de 1 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro do SIF, SIE ou SIM. - Kg - Valor Referência: 32,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNITEC LTDA	Kg	22.500 Quilo	14,84	336.150,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0006 - FEIJÃO CARIOQUINHA, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade em pacotes de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. - Kg - Valor Referência: 9,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A

JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA Kg 9.000 Quilo 5,18 48.710,00

Homologado em  
12/03/2024 09:45:54  
Por: ROSILDA ALVES  
DOS SANTOS

0007 - LEITE EM PÓ, embalagens aluminizada, pacote de 200 g, acondicionado em fardos de 10 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega. - Pacote - Valor Referência: 9,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Pacote	56.250 Pacote	5,00	281.250,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0008 - MACARRÃO, fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 500 g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. - Pacote - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	Pacote	22.500 Pacote	3,89	87.525,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0009 - ÓLEO DE SOJA, de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, embalagem limpa, que deverá conter os dados de fabricação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com peso 900 ml. - Unidade - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNTEC LTDA	Unidade	7.500 Unidade	6,04	45.300,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0010 - PÃO FRANCÊS, peso 50 g. Formato de fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto de produção diária, com prazo de validade mínima de 48 horas. - Kg - Valor Referência: 21,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	3.750 Quilo	14,25	53.437,50	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0011 - PEITO DE FRANGO, congelado, com adição de água no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e não pegajoso, cor própria, não sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparentes, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega, nº do registro do SIF, SIE ou SIM. - Kg - Valor Referência: 20,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	30.000 Quilo	10,01	300.300,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0012 - SARDINHA, em latas, acondicionada em latas de 125 g, cor e odor característicos, livre de contaminação física, química ou biológica, acondicionado em caixas com 50 unidades. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega. - Lata - Valor Referência: 6,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	Lata	13.500 Lata	4,63	62.505,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0013 - AÇÚCAR REFINADO, branco, puro e natural. Embalados em pacotes de 1 kg de polietileno transparente, acondicionados em sacos de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Isento de material terroso, de parasitas e detritos de animais - Kg - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	9.500 Quilo	3,98	37.810,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS



dy

0014 - ARROZ, tipo 1, polido, longo, fino, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, condicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacotes de 1 kg - Kg - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	Kg	9.000 Quilo	3,99	35.910,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0015 - BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Acondicionados em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranhos. Validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega - Unidade - Valor Referência: 7,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Unidade	11.250 Unidade	3,99	44.887,50	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0016 - CARNE BOVINA ACÉM, congelada a no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% de aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, número do registro do SIF, SIE ou SIM - Kg - Valor Referência: 35,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	750 Quilo	25,68	19.260,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0017 - CARNE BOVINA MOÍDA, congelada, no máximo 3% de água, 10 % de gordura e 3 % de aponevroses, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme PVC transparente ou saco transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes de 1 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro do SIF, SIE ou SIM - Kg - Valor Referência: 32,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNITEC LTDA	Kg	7.500 Quilo	14,94	112.050,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0018 - FEIJÃO CARIOQUINHA, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade em pacotes de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega - Kg - Valor Referência: 9,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	3.000 Quilo	5,19	15.570,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0019 - LEITE EM PÓ, embalagens aluminizada, pacote de 200 g, acondicionado em fardos de 10 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega - Pacote - Valor Referência: 9,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Pacote	18.750 Pacote	5,00	93.750,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0020 - MACARRÃO, fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 500 g, acondicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas - Pacote - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	Pacote	7.500 Pacote	3,89	29.175,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS





JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA Kg 8.000 Quilo 4,29 34.320,00

Homologado em  
12/03/2024 09:45:54  
Por: ROSILDA ALVES  
DOS SANTOS

**0029 - BETERRABA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. Apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. - Kg - Valor Referência: 6,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNITEC LTDA	Kg	5.000 Quilo	3,79	18.950,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0030 - CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. - Kg - Valor Referência: 6,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	4.000 Quilo	3,79	15.160,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0031 - CENOURA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidade. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. - Kg - Valor Referência: 9,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNITEC LTDA	Kg	4.000 Quilo	4,79	19.160,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0032 - COLORAU, produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalados em pacotes de 100 g, acondicionados em fardos de 1 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega. - Pacote - Valor Referência: 1,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	Pacote	12.000 Pacote	0,97	11.640,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0033 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, resfriado, sem tempero, inteiro, de primeira qualidade, limpo, congelados a 12 °C, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser Acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isento de sujidades e ou ação de micro-organismos, com especificação de peso, validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. número do registro do SIF, SIE ou SIM. - Kg - Valor Referência: 18,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNITEC LTDA	Kg	3.000 Quilo	8,99	26.970,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0034 - EXTRATO DE TOMATE, em polpa uniforme, em embalagens de 200g, acondicionadas em caixas com data de fabricação e validade. - Unidade - Valor Referência: 4,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Unidade	12.000 Unidade	2,89	34.680,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0035 - FÍGADO BOVINO, congelado, de abate recente. Coloração própria, sem manchas esverdeadas. Textura e odor: Característico; Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C ou inferior. Características Deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo. Embalagem primária plástica, transparente, atóxica e resistente, com especificação de peso, validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega, número do registro do SIF, SIE ou SIM, contendo peso líquido 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada. - Kg - Valor Referência: 17,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	3.000 Quilo	12,49	37.470,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS



*Handwritten signature*



0036 - FLOCOS DE MILHO, em flocos, embalado em pacotes de 500g, acondicionados em fardos de 10 kg, constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega. - Pacote - Valor Referência: 2,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNTEC LTDA	Pacote	30.000 Pacote	1,51	45.300,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0037 - OVO DE GALINHA, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60 g. Embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em cabilhos ou divisórios para 30 unidades, com certificação. - Cartela - Valor Referência: 25,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNTEC LTDA	Cartela	1.350 Cartela	15,99	21.586,50	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0038 - SAL REFINADO, iodado com granulações uniforme e isento de impurezas e umidades, acondicionado em sacos plásticos, íntegro, atóxico, resistente, vedado, embalagem de 1 kg, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, e número de lote, data de validade deverá apresentar validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. - Kg - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Kg	2.000 Quilo	1,19	2.380,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0039 - TOMATE, in natura, tamanho médio, de 1ª qualidade, firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isentos de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalados em sacos plásticos resistente, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. - Kg - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	5.000 Quilo	4,49	22.450,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0040 - VINAGRE, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500 ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades. - Unidade - Valor Referência: 2,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMUNTEC LTDA	Unidade	7.000 Unidade	1,39	9.730,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0041 - MILHO PARA MINGAU, embalagem transparente, pacote de 500 g, acondicionado em caixas de 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de validade deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. - Pacote - Valor Referência: 11,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Pacote	5.000 Pacote	6,98	34.900,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0042 - MARGARINA, composição óleos básica vegetais poli saturados, sabor com sal, estabilizante ácidos lecitina acidulante cítrico, conservante sorbato de potássio, cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embaladas em potes de plástico de 250g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isentas de ranço e de cores, embalagem primária com identificação produto especificação ingredientes, do dos informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. - Unidade - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Unidade	10.000 Unidade	3,68	36.800,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

0043 - ABACAXI, in natura, tamanho Extra, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Estar isenta de lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpo estranhos aderente à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. - Kg - Valor Referência: 5,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





IMUNITEC LTDA	Kg	3.000 Quilo	4,04	12.120,00
---------------	----	-------------	------	-----------

Homologado em  
12/03/2024 09:45:54  
Por: ROSILDA ALVES  
DOS SANTOS

**0044 - AÇAFRÃO EM PÓ**, produto obtido a partir do açafrão, sem adição de sal, embalados em pacotes de 50 g, acondicionados em fardos de 1 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega. - Pacote - Valor Referência: 2,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J C DISTRIBUIDORA LTDA	Pacote	8.000 Pacote	1,95	15.600,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0045 - MILHO PARA PIPOCA**, primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Classe amarelo, grupo duro, tipo 1, pacote de Polietileno Atóxico, transparente, resistente, Termos soldado, embalados em pacotes de 500 gramas. Instruções contidas no rótulo: Informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar no mínimo 05 meses de validade a partir da data de entrega. - Pacote - Valor Referência: 10,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Pacote	5.000 Pacote	4,79	23.950,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0046 - REPOLHO VERDE**, boa qualidade, tamanho médio/grande, de 1ª qualidade, firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência, isentos de partes pútridas, livre de enfermidades. - Kg - Valor Referência: 10,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	3.000 Quilo	7,49	22.470,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0047 - PIMENTÃO VERDE**, boa qualidade, tamanho médio/grande, de 1ª qualidade, firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência, isentos de partes pútridas, livre de enfermidades. - Kg - Valor Referência: 10,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	700 Quilo	7,69	5.383,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

**0048 - MACÃ**, in natura, tamanho Extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Estar isenta de lesões mecânicas ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades ou corpo estranhos aderente à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. - Kg - Valor Referência: 14,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JW COMERCIO E SERVIÇO LTDA	Kg	3.000 Quilo	10,69	32.070,00	Homologado em 12/03/2024 09:45:54 Por: ROSILDA ALVES DOS SANTOS

  
ROSILDA ALVES DOS SANTOS  
Autoridade Competente

